
 

略 ） 

第２２回坂戸よさこいの中止について 

 

日頃より坂戸よさこいの開催に際し、格別なる御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、第２２回坂戸よさこいは、令和４年１０月８日(土)、９日(日)に開催を予定してお

りましたが、新型コロナウイルス感染症の影響により、坂戸よさこいの開催目的の達成が困

難であること、踊り子や協賛・広告をいただいている企業の皆様など、坂戸よさこいに携わ

る多くの方々がチーム活動や経済活動等に大きな影響を受けていることなどを考慮した結

果、中止を決定いたしました。 

 ４年続けての中止となり、開催を楽しみにしていただいている皆様、開催に向けて御協力

いただいている皆様には、たいへん残念な結果となりましたが、観客、踊り子、出店者、協

賛・広告をいただいている企業の皆様等、「坂戸よさこいに携わる全ての方々」の安心・安

全を最優先に考えた結果の決定でありますので、何とぞ御理解いただきますよう、お願い申

し上げます。 

 次回の坂戸よさこいで再び多くの皆様をお迎えし、盛大に開催できるよう尽力してまいり

ますので、変わらずのお力添えを賜りたく、重ねてお願い申し上げます。 

 末筆ながら、皆様の御健勝と御多幸を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

令和４年６月１日 

 

 

 

坂戸よさこい実行委員会 

会  長   本  橋   聡 


